
l?epuBuxe e Kolsovfiis - Kosoytt CuMnunyert
RepueuKA Kot;ov;q -.Repust_tc or K,osovo

Mamuga BeLeowE:it- Koraurua e MemusuEs
OpSrrNA MnmuSia* lVluutc:tpnuw Or MaMusA

r(u0TtMt I gMtr|,tEv
PROKIJRIMII I[,IE VLERE MINIMALE

Srpas IVenIf 37 te Ligiit Nr. A4/L-042 p$r Pra*urlmh P'uhlik td Republilids se Kosoves, i ndryshuar dhe plot1suar
me trigjin Nr.04/L,.;,t37, tigj,in Nr.0S/L-068 Ahe iiglln Nr.05/l__092

Data e Ftesrer;: 27.Ct?.2A19

tr,,,'" i tg12lsdrlt_- --f6 t6f ::1T-:I q-Ii *f

lDENT|FtKtMt I AUTORtTtEflT l(ONTRAKTUES (AK:l

Emri zyrtar: Komuna Mamushfls
Adresa e ffi: lRruga "Sahat Kulesi', Ndtiftesa e Komunes-
Qyteti: MAttlUS
Person i kontalktues ::, G AZM E N D GASHI
Tefefoni: 038 200 45211

NENI II: IDENTIF:l KIM | | OPERATC|, tltT tE:tKtlNOM I K (CrE)

Emri iOll: -5-
*r'

NENI III: TEiDHENAT NE LISTEN E:: CMIIIilIIE:VE

l.1LilruL,LlllBe-l(ulRtMtr _
| "Fu4lzirn111li pe!1pa !e!1!3!he piilglg:

llll.1.1) Klasifikinri i Fjalorit t6 P6rgjithstrtirn ti$ F,rokurirnit (Fpp): 8,t000000-6

1.2) Ne mdnyre qd te dbshmolrgt se Operatori Ekonomili (r)E) eshte i pershtatshem qe t6 marr6 pjese nekete procedur0 prokurimi, oE duhet t6 rn6rnshk,ruraj clhe t6 paraqes d6shnri mbi kerkesat e
pdrshtatshmdris profesionale si l.Gertifikatisrt e regjistrimit td biznesit, 2.Gertifikatdn e Regjistrimit
te Numrit Fiskal, gertilfikatdn e lvsh-s (ndse O E iistrtd deklarues I TVSH-S) t6 nenshkrual, vutosd
dhe te paraqes me kuotimin e tij Deklanat6n n6n Betinr td bashkangjitur ne faqen nr3.
OFERTA JUAJ DUHET TE DEMOH]:'T EK AU ORITETI KONTRAKTUES MEJ SE LARGU DERI
03.10.2019 ORA 13:30r

I.3) VLERA E PARASHIKUAR E KON"TRATIiSi PER KEI.E KUOTIM ME VLERE MINIMALE ESHTE:
995.00 €.

Kodi fl ostar: 20540-Mam ushii
e-mail! mamushaprokurim i@gmail.com ;

Faksi:029 273o48

Cl{,\ttt*rc Personikontaktues: eE_Si f j=t (v4N/
'felefoni: 0t ." t<:t (.,4'
Faksi:
E-mail: lnqut.l - 16i^i<t',, tAtlnl|*



Artikulli Pdrshkrimi

1.

Motori I Pomp6s e Ujit Zhyt6se ll,2 KW, 2

KK lVlamushd

z

Pompa e Ujit Zhytdse 54 P4 A3/2.7, F,Err l(l(
Mamushd

3

Rezervuar metalike pdr Pompds e tJjit 1001-

Horzental, Pdr KK Mamushd dhe tShkolla {'illo

4

Aitotrat pdr Porpds 
" 

triit tls sAitFA'rtlia
Mamushd dhe Shkolla fillore

5

Vintil Jo Kthyese Metalike Fn 3/4, Pdr KK h4

, Shkolla fillore dhe QMF-Mamushrr:

6

Kolektor Metalike pEr Banjo ti 314-.4, P,tir l(IK

Mamush6 dhe Shkolla Fillore

7

Ek Ventil Metalike p6r Lidhse Fi l-lllPdr llK
Marnushd , Shkolla fillore dhe QMf:-Vlarnu

R

Nderprerrse Automatike Pomp6s,er Ujit,PEr
Fillore

9

Qesfrme metalike p€r obor 3/4Pdr KK Man
Shkolla fillore dhe QMF-Manruslre

10

Ventil Holander metalik Fi 3/4PEir l(K Mar

Shkolla fillore dhe QMF-Mamuslre

1.1"

Ve nt i I m eta I i k Fe m 6 r/M a s h k u I I F i 5; / 4:<5 / 4I> i

Mamush6, Shkolla fillore dhe QMF-Mlarnus

12

Ventil Sferik Metalit Fi5/4Pdr l(K N,lannushd

Shkolla fillore dhe QMF-Mamushe

13

Lavaman +Shtyl 50cm porcelenrili,[,dr l(li Ma
Shkolla fillore dhe Shkolla Mesrne

1.4

Qeshme pEr Lavabo Metalike F:i 3l/,4 Pdr Kil<i

Mamushd , Shkolla fillore

Totali i pdrgjithshdm duke i p6rfslhird t6 gjltha

1.4) PERSHTKRTM| | OBJEKtflT TE KON]| RArTE$:

FoRnruLARr r PERSHKTB!rV[LI]E_!;U!!U!.r^__ _

errrr u:;hi:i
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rtarit te rrrokurimit td AK-sd

Formulari Standard- Kuotimi i eminteye me vlerd m:inimale 2t4



DEKLARTTTA ruENI

Un6, i poshtd nenshkrurari, duke perfaq€rsuar,_--ft,f *,--7 l, F ZS fi td dektaroinr3nbetirnSeunejamipershtatshemsipas-lrenint[te|lk'ftj
Republikes se Kosov6s, i ndryshuar dhe prlotrEr;uar me ligjin l!r.-04lI-ZZI,ligjin Nr. 05/t.-068 dhe tigjin Nr.
05/L-092.

une vertetoj se i kam {erxuar k€rkesat e pr€rshtarts;hrnerise n6 nenin 65 te LPP dhe vertetoj se i permbush
korkesat e p€rshtatshrndris6 p€r pjesdmarrrje ner k;616 procedure te piokurimit.

Un€ pranoj mund6sind e sanksionimeve penrale dhe civile, gjobave dhe denimeve, n€ise un6 me q€llim
apo .pe1 shkak te pa,kujdesisd dor€zclj glf,arrdrio dokumernti osf deklarata q6 pdrmban informata
pdrmbajtdsish t6 gabueshme ose mashtrueser.

ldentifilkimi i tOperatorit El<onom k (oE)

ffiffiffi
D. P- Z: /1.rj Drft*7 <o,,pfA4EftLtr

ffi f{,ftfl.r$l\ pa tt5'L
ffi.ffiH
Hffi

Cru,
.( '-.rt E t-Sv+M

ffi 0C E )?o \A-
ffiffiffi ciF}-*

*ffi X,0-org''Lo(\$

u!ffi

--aflgl
$a iltualt "'^, \

wiffi$;



KErkesat'e Itdrshtatshmerise
(Sipas nenit 65 fd Ligjit Nr. 05/L-068 pdr ndryshimin rihe plcrtriisimin e Ligjit Nr. O4lL-042 p€r Prokurimin Publik te Republikes

se Kosoves, i ndryshuar clhe plotesuar nre li$jin llr. 04lL-237,ligjin Nr. 0lyL-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092)

Operatori ekonomik nuk ka td dnejtd qd td
ekzekutimin e ndonj6 konrtrate purblike, n6se
drejtor itij:

marrd pjiesiS nG njd aktivitet tii prokurinrit ose td marr6 pjesd n6
ai opbrat,ofi ekonomik, ndonjii punonjds, drejtues, menaxher ose

a. ka qen6 pjesemarres 1€ p€rgalitjen e njoftimit te li.ontrates ose drrsjes se tenderit,ose ne pergatitjen e ndonje pjese t€
tyre, qe shfrytezohet n$a autoriteti p6rkat6s kontraktues;

b. ka pranuar ndihme pel pergatitjen e tenderit ose krSrkesrSs per pjesemarrje nga nje person ose ndermarrje qe ka marre
pjese ne pergatitjen e pjoftimit ti3 kontrates osr: closjes rsdr tenderit ose te ndonje pjese te ndonj€i pjes6 te ketyre t€ fundit;
ose

c. duke qene nd cilindo r4st ne nje konflikt interer;i, s,ig pdrcirktohet nd nenin 4, pa,ragrafi 1.7ti.

Operratori ekonomik nuk ka tE dre.itd qd t€r marrd Frjese ni5 nj6 aktivitet t€ prokurimit ose nd ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, n6se ai operatoti ekonormfrk, nd,onjd purnonjds, drejtues, menaxher ose drejtor isaj gjat6 dhjeiii
(10) viteve t€ kaluara:

a. eshtd d6nuar nga nj6 gjykatii kompetente per veper penale duke perfshire praktikumirr e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pers,hkruara ose td ngjashme me ato te piirshkruara ne nenin 130.1 te Lpp-se nen
ligjet dhe rregulloret n0 fuqi nr5 l(osov6 ose nd cilinclo vend, ose ne gfar6do marr€veshje ose korrvente nderkombetare;b. 6shtd deklaruar i papershtats;hdm, kur aukrritefi korrtraktues zbulon se kjo eshte njd shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga nje gjy(ate kompetente;

c. dshtd ddnuar nga njd gjykatd kompetenle pdr vepren penale te piesemarrjes ns nj€ organizate kriminale, q€
perkufizohet si asociagion i s;trukturuar rChe i l<riiuar gjat,e njd periudhe kohorel dhe qe vepron ne menyre t6 organizuar
me qellim te perfitimit fjnanciar permes veprim,eve qe konsiderohen si kriminaler ,cse te,kunderligjshme;

d. 6shtd dGnuar nga njd gjykate kompetente per vep€r prrnale te nrashtrimit ose te barabartd mr.+ mashtrimin;
e. 6shtd konstatuar ngd njti gjylkate kompetente, agjenci administrative ose organizat€ p€r zbatimin e standardeve t6

sjelljes profesionale, s$ €sht6 sjellE nd m6ny'19 ,joprofesionale; ose
f. 6shtd konstatuar nga ndonjd rgjykatd lkomp'etr;nrle se ka b6r6 keq€prezantinr te ndonje autoritet publik nd Kosov€ apo

gjetiu.

Operratori ekonomik nuk ka td drejte qd te marre p.iese nis njd aktivitet td prokurimit ose nd ekzekutimin e ndonje
kontrate publike, ndse ai gperatori ekonornik.:

a. gjate dy (2) viteve te kaluara tlshtd shpallur nga nje giykate kornpetente si ifalimentuar ose insolvent;apo aktualisht
eshte objekt procedurq (i) per cleklarim te falirnentimit,(ii) p€r nje r.rrdhdr td mltylljes s€ clhunsl"rme ose administrimi nga
nje gjykat6, apo (iii) pe1 ndon,i6 procedure tE nrgjashme sipas Ligjit td Kosovds irpo ndonjer juridiksioni tjet6r;b. me vendim te nje gjykdte konrpedentc. eshte likuidLrar oser 6shtd vene ne mbikdqyrje t€ administratorit;c. aktualisht ka njd marreveshje ,ess aranzhim me freditoret e tij qe siguron kushte t6 zgjeruara ose te reduktuara te
pagimit ndse mbi kusfltet e tilla jand pajtu€tr paraprakishrt kreditordt e till6 p6r shkak se operatori ekonomik m6 pare ka
qend I paaftd q6 td permbush6 obligimet e tij nd afartin e riuhur kohor;

d. 6shte ne njd situate te ngjashmre tne atro t4 prlrslrhruaia ne nen-paragrafdt a, tr ose c te k6tij paragrafi, qe rrjedhin nga
nje procedure e ngjashme sipras ligjeve rrd uendin ku 6sht€ themeluar ose nd venrlin ku z:hvillon veprimtarine e tij
afariste;

e. aktualisht i nenshtrohpt njd vendimi gjyq4sor osd adnrinistrativ i cili susperrdon pagersat ng;a operatori ose per at€
operatori ekonomik dhp qe rezultojne ne nje humlbrj,e t6 trbresishme ose te pjesrshme td t6 drejtave te operatorit ekonomik
p6r td administruar os$ disponuar me parsiurinti e llijl

f. aktualisht eshte objekt i njd vendimi gjyqesol ose procr:rdure adnrinistrative c16 suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik osp per opelratorin ekonottril<; n€se llrocedurat e tilla gjithashtu mund te rerzultojnd ne vendimin per
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekononrik;

S. gjate (3) tri viteve te fupdit eshtt! konstatuat ngla rrj6 g,iykat€ kompetente se nul< e ka pdrmbushur njd kontrat€ me ndonjd
entitet publik, autoritet publik ose nd€rmiarrje nB Kirsovd apo diku tjet€r;

h. aktualisht eshte me vQnes6 ne pagimin e gfaredo kontril)uteve per sigurim social apo tatim ne Kosov€ ose nB vendin e
themelimit tE operatorit ekonomik, perveg ku ni6 hrorxh i tille €shtd vertetuar te jete jo i rdndesishem ne Kosove;

i. eshte me shumd se nqntedhieti3 (90) dite rne vcrnqse ne pagimin e pagave te punonj6sve ose ne pagimin e obligimeve
ndaj nj6 operatori td sh€rbimevel publike ne Kosove;

j. ende nuk e ka zbatuar nje vendim te leshuar nger njd ojylrlatd e Kosovds;

k, ka dhen,5 deklarata te rreme nil lirihje me prccerddrdn prdr dh€nien e nje konlrate publike, nes,e keto kand t6 b6ine me
mungesen e arsyeve pdr pdriashtim, ose me p€rmbushjen e kritereve td perzgjedhjes; ose

L nuk eshte shpallu fajtoi me njd vendim te plotfuqishdm ter miratuar ne perputhrihm€ri me Nenin 99.2 te LPP-se.

1.

2.
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